Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Officio Et Potestate judicis delegati. Titvlvs XIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Bonifacius octavus.

Bonitius Octavius.
Lecta in officiale Episcopi per commisionem officii generaliter sibi factam causarum cognitio transferatur: potestatam tamen inquirendi, corrigendi, aut puniendo aliquorum excessus, seu aliquos a suis beneficiis, officiis vel administrationibus amovendi, transferri nolumus in eundem: Nisi sibi specialiter hac committantur.

CAP. III.
Ex generali commissione officiali beneficia conferre non posset.
Ivan. Andr.

Idem.

CVM in generali concessione nequam illa venit.
Ant, quia non est quis verius filius in specie con-
cessus: nec regularius donare valeat is, cui bono-
rum administratio etiam libera est concessa: officialis,
aut vicarius generalis Episcopi, beneficia conferre non
posunt. nisi beneficiorum collatio ipsa specialiter
sit commissa.

**DE OFFICIO ET POTESTATE
judicis delegati.**

TVLVS XIV.

CAP. I.

Statuimus & ut conservatores, quos plerumq; con-
cedimus, manifestis in iuriis & violentiis defendere
possint, quos eis commissimus defendendos. Nec
ad alia, quæ indicamenta in daginem exigunt, suam possint
extendere potestatem.

CAP. II.
In conditionibus & pauci pontificali dignitati deferuntur.

Alexander IV.
Q Via Pontificale dignitate prædictis ob reverentiam
saci offici, quod exerceunt, plurimum deferri con-
venit, & eos plus alia honorari decet: ut cum a judi-
bus, vel conservatoribus à Fidei Apostolica deputatis
contra eos, ad conditiones aliquas, five poemas fuerit
procedendum, gradus & modiæ in hujusmodi pro-
cessu seruerut.

Ita quod (eis quadam condigna reverentia supportata) ingressus primo ipsi ecclesiæ; vel fæcordate interdicatur ministerium: a deinde ab officio suspendantur, & subfrequenter aggravetur censura ecclesiastica contra eos. Nisi forte aliter fieri fuerit nimis contumacia prottervitas five culpa.

CAP III.
Delegato procedente cum duobus subdelegatis non in totonam, ad
Papam, non ad condelegatos appellari debet, h.d. Ioan. Ad.

Bonifacius VIII.
Si duo ex tribus a sede Apost. delegatis, duobus alii non in totum subdelegaverint vices suas, ipsiūq; subdelegati cum delegato tertio in causa processerint delegata, si appellatur ab ipsis, non ad condelegatos, sed ad

CAP. VIII.

*Misericordia delegatorum in solidum quibet cognoscit. Et uno co-
gente, si alii iudicis causa se non inveniuntur. Ex perpetuo u-
no perpetuo qui ad omnes, b. d. Zon.*

Idem.

*Vm plures sub illa forma, ut omnes, aut duo, vel
omnes coram mandatum Apostolica exequantur,
aut alii confunni iudices vel executores a se de Aposto-
lico deputari contigit: iporum, quilibet, injunctum
potest libere adimplere mandatum. Porro uno corum
negotiorum inchoante commissum, aliis nequeibus se ul-
tius incommittere de eodem, nisi vel infirmitate, vel a-
lia jura causa illius contingere impedit: aut si nolle:
et malitiae in eo procedere recularer. Jurisdictione
perpetua mandato vivente per unum (eo causa
quod prout) ex iudicibus delegatis, perpetuata intelligi:
ut quod omnes.*

CAP. IX.

*Exco super grana facta atrae à Papa, mortuus Papa etiam re-
verso gratiam exequatur. Iean. And.*

Idem.

*Si apergratia onus ab Apostolica sede facta ex-
cores fuerint deputati, aquin et sic censimus, ut
seu ipsa gratia (licet nondum sit in eius executione
processum) morte non perirent concedentis, sic nec
item ut integrum exercitorum data poteras,
quam relati primi praecepsit, naturam se-
qui congruerint principali: Ne gratianus ambiens vel reddi:
quandoque omnino inutilium, vel ipsius effectum in tem-
per longus (unius illius) dispensare, cui facta extiterit
differit contingit.*

CAP. X.

*Duis casu possit, quibus subdelegata non in totum, appellata
ut primus delegatus: sicut cum delegatus excommunicatio-
ne vel mercenaria illa. Atque casus cum infra ostendatur, Si a subdele-
gato, b. d. And.*

Idem.

*Oli, cui causa (licet propri nomine non expresso) a
sede fuerit Apostolica delegata, subdelegavit non
in omnibus causis aliquicui: à subdelegato hujusmodi, si
delegatus ipsum excommunicari, aut de medio tolli:
conatur, impedimento-tali durante ad sedem ipsam
restitutionem, vel successorem expectando illius,
fradiandi tangitibus, vel causa plus debito prorogari:
vates appellari.*

CAP. XI.

Si a tria iuri appelleretur ad Papam, Iean. And.

Idem.

*A tribris, qui secundum formam juris, ut de propo-
sitione iudicem suos causas cognoscant, vel
quicunq; de revocatione ambigunt literarum, judicibus
deponentibus in unanimitatem concordare, ad con-
currencem hujusmodi a lopendam a partibus cinguntur
et (si gravaverint) ad fed. Apol. apppellandum.*

CAP. XII.

*Exco datus à Papa, ut provocatas persona subdelegati, si de-
bet se presentare, exco sua non expressa persona, non subdelegata: nisi
littera generali mandata, ex causam reddit, Iean. And.*

Idem.

*Nisi cui ab Apostolica fide communicatur certa persona
propositio de beneficio in certa ecclesia, dioecesi vel
provincia facienda, potest alii committee licite vices
fus.*